2022年 12月 26 日

各 位
会 社 名 株式会社オータケ

代 表 者 代表取締役社長  村井 善幸

（コード：７４３４、東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役 企画管理本部長 金戸 俊哉

（TEL.０５２－２１１－０１５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は2022年7月14日に公表いたしました第２四半期（累計）業績予想及び通期業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（１）2023 年５月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2022 年６月１日～2022 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,000

百万円

250

百万円

350

百万円

230

円銭

57.91

今回修正予想（Ｂ） 14,102 465 574 391 98.10

増減額（Ｂ－Ａ） 1,102 216 225 161

増減率（％） 8.5 86.4 64.2 70.2

（参考）前期第2四半期実績

（2022年5月期第2四半期） 12,879 323 415 291 73.44

（２）2023 年５月期通期業績予想数値の修正（2022 年６月１日～2023 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

27,000

百万円

550

百万円

750

百万円

500

円銭

125.90

今回修正予想（Ｂ） 27,500 750 950 650 162.92

増減額（Ｂ－Ａ） 500 200 200 150

増減率（％） 1.9 36.4 26.7 30.0

（参考）前期実績

（2022年５月期）
26,615 600 786 530 133.63

（３）業績予想修正の理由

主な理由といたしましては売上高の増加及び売上総利益率が改善されたことによる売上総利

益の増加であります。これにより営業利益・経常利益及び当期純利益の増加が見込まれること

に伴い、第２四半期（累計）業績予想及び通期業績予想を修正するものであります。

尚、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であります。従いまして、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果とな

る可能性があります。

以上